Ed.: AAS 95 (2003): 436–63.

Prooemium

[436] 5. *Mysterium fidei!* Cum haec enuntiat sacerdos aut cantat verba, acclamant praesentes: “Mortem tuam annuntiamus, Domine, et tuam resurrectionem confitemur donec venias.”

His similibusque verbis *suum etiam proprium recludit mysterium* Ecclesiae, dum in ipsius Passionis mysterio indicat Christum: *Ecclesia de Eucharistia*. Si per Spiritus Sancti donum Pentecostes die Ecclesia prodit in lucem et iter suscipit per orbis vias, tempus certissime decretorium eius constitutionis est Eucharistiae institutio in Cenaculo. Fundamentum autem eius atque origo totum *Triduum Paschale* est, at hoc quasi colligitur et antecapitur et “consummatur” sempiternum in eucharistico dono. Ecclesiae enim tradidit Iesus Christus hoc in dono perpetuum mysterii Paschalis adimpletionem. Eo etiam arcanum quendam “temporis concursum” instituit inter illud *Triduum* et omnium saeculorum transitum. . . .

CAPUT I MYSTERIUM FIDEI

[441] 12. . . . Sacrificium Crucis praesens efficit Missa, non illi adiungitur neque id multiplicat.¹ Quod repetitur est *memorialis* celebratio, *memorialis demonstratio*² ipsius, unde unicum et postremum redimens Christi sacrificium sese in tempore semper efficac praestat. Sacrificialis Mysterii eucharistici natura non potest propterea intelligi tamquam res a se stans, longe a Cruce, vel cum obliqua sola coniunctione cum Calvarii sacrificio.

[442] 13. Virtute huius suae necessitudines cum Golgothae sacrificio Eucharistia *sensu proprio sacrificium*

Introduction

5. “The Mystery of Faith!” When the priest recites or chants these words, all present acclaim: “We announce your death, O Lord, and we proclaim your Resurrection, until you come in glory.”

In these or similar words the Church, while pointing to Christ in the mystery of his Passion, *also reveals her own mystery: the Church drawn from the Eucharist (Ecclesia de Eucharistia)*. By the gift of the Holy Spirit at Pentecost, the Church was born and set out upon the pathways of the world, yet a decisive moment in her taking shape was certainly the institution of the Eucharist in the Upper Room. Her foundation and wellspring is the whole *paschal Triduum*, but this is, as it were, gathered up, foreshadowed, and “concentrated” forever in the gift of the Eucharist. In this gift Jesus Christ entrusted to his Church the perennial making present of the paschal mystery. With it he brought about a mysterious “oneness in time” between that *Triduum* and the passage of the centuries. . . .

CHAPTER I THE MYSTERY OF FAITH

12. . . . The Mass makes present the sacrifice of the Cross; it does not add to that sacrifice, nor does it multiply it.¹ What is repeated is its *memorial* celebration, its *commemorative representation*,² which makes Christ's one, definitive redemptive sacrifice always present in time. The sacrificial nature of the eucharistic mystery cannot therefore be understood as something separate, independent of the Cross, or only indirectly referring to the sacrifice of Calvary.

13. By virtue of its close relationship to the sacrifice of Golgotha, the Eucharist is *a sacrifice in the strict*

*5094 ¹ Council of Trent, sess. 12, *Doctrine and Canons on the Sacrifice of the Mass*, chap. 2 (*1743): “For the victim is one and the same: the same now offers himself through the ministry of priests who then offered himself on the Cross; only the manner of offering is different.”

² Cf. Pius XII, encyclical *Mediator Dei*, November 20, 1947 (AAS 39 [1947]: 548).

est, non tantum quadam universali significatione veluti si de simplici oblatione Christi tractaretur tamquam spiritalis fidelibus dati cibi. Nam amoris eius atque oboedientiae usque ad novissimum vitae momentum [cf. *Io 10:17–18*] in primis est donum Patri ipsius oblatum. Certe donum hoc nobis favet, quin immo, universo hominum generi [cf. *Mt 26:28; Mc 14:24; Lc 22:20; Io 10:15*], attamen *donum imprimis ad Patrem*: “Quod quidem sacrificium Pater suscepit ac vicissim pro eadem plena donatione Filii sui, qui erat ‘factus oboediens usque ad mortem’ [*Phil 2:8*], donationem suam paternam reddidit, nempe donum novae vitae immortalis in ipsa resurrectione”.³

Suum Ecclesiae concedens sacrificium voluit pariter Christus suum facere totius Ecclesiae spiritale sacrificium, quae etiam ut se ipsam cum Christi sacrificio offerat invitatur. . . .

CAPUT II

ECCLESIAM AEDIFICAT EUCHARISTIA

[448] 22. Renovatur incorporatio in Christum, primum per baptismum effecta, atque corroboratur perpetuo Sacrificii eucharistici participatione, potissimum per plenam eius participationem quae evenit in communione sacramentali. Asseverare licet non solum *nostrum unumquemque Christum recipere*, sed etiam *Christum nostrum unumquemque recipere*. . . .

[449] 25. *Cultus Eucharistiae extra Missae sacrificium tributus* est inaestimabilis cuiusdam pretii in Ecclesia vita. Talis cultus arte cum eucharistici Sacrificii [450] celebratione iungitur. Christi enim praesentia sacris sub speciebus quae post Missam asservantur—praesentia quae tamdiu manet quamdiu species panis ac vini subsistunt⁴—ex celebratione Sacrificii derivatur atque ad communionem sacramentalem ac spiritalem continuatur.⁵ Sacrorum est officium Pastorum sustentare, etiam vitae suae testificatione, cultum eucharisticum, praesertim expositionem Sanctissime Sacramenti, tum etiam adorantem commorationem coram Christo speciebus sub eucharisticis adstante.⁶ . . .